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Projektplan

Projektet utgår från behovsutredningen som behandlade ombyggnad av
D-de len för förskolan samt ersättande lokaler för musik- och kons tun der-
vis nin gen och som behandlades i Svenska utskottet för undervisning och
små barns pe da go gik (SUUS) 19.3.2019 (§ 21) och godkändes av stadss ty-
rel sen 25.3.2019 (§ 50). Länk till beslutet:
http://kauniainense.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingite
m&id=20192786-6

Enligt behovsutredningen uppskattas antalet svenskspråkiga barn i förs ko-
leål dern vara ca 50 per år. I nuläget ordnas förskoleundervisningen vid
daghem men (Grankotten, Kasaberget, Folkhälsan, Lyan). Enligt be hov sut-
red nin gen är det befogat att flytta förskolegrupperna från daghemmen till
sko lan bl.a. för att daghemsplatser då kan frigöras för de kommande årens
behov, samtidigt som förskoleundervisningen kan göras enhetligare och
utvecklas mot ett närmare samarbete med grundskoleundervisningen.

I behovsutredningen föreslås att förskolan ska får lokaler i Gran hultss ko-
lans D-del, i de nuvarande rummen för musik- och konstundervisning. Det-
ta innebär att ersättande rum bör ställas i ordning för musik- och kons tun-
der vis nin gen. Rummen i D-delen motsvarar inte i sitt nuvarande skick
försko lans Särskilt finns det brister i lokalernas funktion (två in gångar med
groventréer, torkskåp för kläder och skåp med fack), till gäng lighe ten (in-
gångs ram per), säkerheten (hur gården är upplagd, skjutst ra fi ken, nö dut-
gån gar och säkerhetssystem) och hustekniken (luft väx lin gen, vat ten rö ren
och elsystemet). De nuvarande lösningarna är de urs prung li ga från 1986.

Beredningen av projektet har fortsatt i enlighet med stadens direktiv för ge-
nom fö ran de av bygginvesteringsprojekt, som stadsfullmäktige god kän de
1.2.2010 (§ 4). På basis av den godkända behovsutredningen har man
gjort upp en projektplan och till den anknutna preliminära planer med kost-
nads kal kyl till stöd för investeringsbeslutet.

Undervisningschefen, chefen för småbarnsfostran och lågstadiets rektor
har verkat som användarrepresentanter i projektets styrgrupp i pro jekt pla-
ne rings fa sen, och de har aktivt deltagit i rumsplaneringen och utar be tan det
av projektplanen.

Projektplaneringen har gått ut på att ta fram utkast som möjliggör en ef fek-
ti va re användning av lokalerna utan tillbyggnad. Byggteknikplanerarna har
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gjort upp en projektplan för den hustekniska reparationen. Målsättningarna
i den baserar sig på de reparationsbehov som uppdagats i den hus tek-
niska besiktningen och utredningen av energieffektiviteten. Förslaget om
att för nya luftväxlingsmaskinen i anslutning till projektet grundar sig på de
ener gief fek ti vi tet såt gär der som planeras för 2021.

Kostnaden för att förnya luftväxlingsmaskinen ingår i målkostnadskalkylen
för projektplanen. Kostnaden för att förnya luftväxlingsmaskinen inklusive
ar bet sin sat sen är uppskattningsvis 60 000 euro. Tanken är att detta ska
upp ges som en särskild energieffektivitetsåtgärd, för vilken stöd kan sö kas.

I anslutning till projektplaneringen granskades olika alternativ för förs ko lans
skjutstrafik. Arrangemang för Granhultsskolans skjutstrafik planeras i ans-
lut ning till Stationsvägen, men den passar inte för förskolans verk sam het,
som ju sorterar under småbarnspedagogiken. Det innebär att barnen ska
följas in i skolans lokaler från Elevhemsvägens sida.

Projektplaneringsfasen har resulterat i projektplanerna som ingår som bi la-
gor (arkitekt- & byggplanering samt vvsa- och elplanering), arkitektens
skiss rit nin gar samt rumsbeskrivning och målpriskalkyler.

Projektet beräknas ta sammanlagt 9 månader, inklusive planering (3 mån.)
och byggarbete (6 mån.). Här bör man också beakta hur stadens bes luts-
pro cess och bygglovsprocessen inverkar på tidtabellen. I projektplanen fö-
res lås planeringen ske under slutet av 2020 och genomförandet 2021, så
att byggarbetet infaller under tidsperioden juni–november. Då kan de ar-
bets mo ment som orsakar mest buller och störningar (rivnings- och
gårdsar be ten) göras under skolans sommarlov.

Enligt målpriskalkylen i projektplanen uppgår de beräknade to tal kost na der-
na för projektet till 1 299 549 euro (moms 0).

Planering, byggherrefunktion
och övervakning

100 000 €

Byggnadstekniska arbeten
och gårdsanläggning

777 050 €

VVSA-arbeten 294 726 €
Projektreservering 12 % 127 773 €
Sammanlagt 1 299 549 €

En mer detaljerad specifikation över kostnadsfördelningen finns i punkt 4 i
pro jekt pla nen.

Målpriskalkylen bygger på de planeringslösningar som valdes under pro-
jekt pla ne rings fa sen och som syftar till modernisering av utrymmena och
hus tek ni ken i dem. Under genomförandeplaneringen undersöks också
möj li ghe ter na att minska projektets helhetskostnader.

Investeringsanslaget för projektet behandlas under hösten 2020 i ans lut-
ning till budgetbehandlingen.

Anslaget för projektplanering som har beviljats för 2020 (0,5 M€) räcker för
att inleda genomförandeplaneringen under 2020, även då man beaktar de



kost na der som projektberedningen har gett upphov till under 2020 (utfallet
är hittills 10 477 €). I anslutning till genomförandeplaneringen görs en mer
nog grann kostnadsutredning och beräkning av byggnadsdelen. Det slut li ga
anslagsbehovet preciseras under våren 2021 i och med kon kur ren sut sätt-
nin gen av entreprenaderna.

Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik (SUUS) har
be han dlat projektplanen vid sitt sammanträde 1.10.2020. Länk till beslutet:
http://kauniainense.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingite
m&id=20202995-4. Utskottet konstaterade i sitt ut lå tan de att det god kän-
ner projektplanen med ritningar och kostnadskalkylen för skapandet av lo-
ka ler för förskoleundervisningen i Granhultsskolan samt ersättande lokaler
för musik- och konstundervisningen. Utskottet fram för dock i motsats till
tids sche mat i projektplanen att förskolans verk sam het i Granhult inleds ti di-
gast i augusti 2022. Därtill kräver utskottet en ut red ning över tra fi kar ran ge-
man gen i anslutning till förskolan. Här kan kons ta te ras att de ovan nämn da
omständigheterna inte innehar någon be ty del se för godkännande av
projektplanen.

Efter behandling i utskottet, stadsstyrelsen och fullmäktige fattas in ves te-
rings bes lu tet utgående från projektplanen, sannolikt under början av 2021.
På grund av användningen av skolans lokaliteter infaller den optimala ti den
för byggstart på maj–juni 2021. Med beaktande av det riktgivande tids-
sche mat för husbyggnadsprojekt samt stadens egen beslutsprocess kan
objektet då tas emot under november 2021. Även an vän dar för valt ningens
åtgärder innan lokalerna tas i bruk (flyttning, inredning mm.) mås te beak-
tas. Med beaktande av ovanstående är de sanerade mu si kun der vis nings-
rum men klara att tas emot i oktober 2021 och D-delen är om byggd för
förskolans behov och klar att tas emot i januari 2022.

STS:
Fullmäktige godkänner projektplanen för de nödvändiga om bygg nad sar be-
te na i Granhultsskolans D-del enligt bilagan och fastställer målkostnaden
för projektplaneringen till 1 300 000 euro (moms 0).

Beslut:
Beslutsförslaget godkändes.
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